REQUERIMENTO N°                  DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

REQUER O ENCAMINHAMENTO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS, SOLICITANDO SERVIÇOS DE

DESENTUPIMENTO DO BUEIRO NA

AVENIDA MIGUEL JOÃO ESQUINA COM A
RUA JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA EM

FRENTE A CI-METAL.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno que seja

enviado ofício à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando serviços de

desentupimento do bueiro na Avenida Miguel João esquina com a Rua José Ludovico de Almeida

em frente a Ci-Metal.

JUSTIFICATIVA

O requerimento se deve às reivindicações dos comerciantes e moradores daquela

localidade, onde solicitam o desentupimento e a limpeza da boca de lobo. Dessa forma

com o serviço realizado evitará complicações ocasionadas pelo comprometimento no

escoamento da água através das tubulações, principalmente durante o período chuvoso.

Termos em que pedimos deferimento,

   Sala das Sessões, 15 de setembro de 2022.

                      Lisieux José Borges
                             Vereador